Por fim, considerando os atos empreendidos para suprir a necessidade do objeto e atendidos os requisitos legais para contratação

direta por dispensa de licitação, nos termos do art. 24, V, da Lei n° 8.666/93, para fornecimento de alimentação pronta do tipo

"marmitex", na Comarca de Santa Rosa do Purus, no valor total de R$ 4.664,00 (quatro mil seiscentos e sessenta e quatro reais).

Ante o acima exposto, esta Gestora pugna pelos procedimentos necessários à nova contratação, em caráter de urgência, bem assim,

solicita:

1. Encaminhem-se os autos à GECON, para os demais procedimentos de praxe;

2. Cumpra-se, com brevidade.